
СТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Q& №
станица Медведовская

О внесении изменений в постановление администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района от 25 мая 2018 года № 68 «G6 

утверждении Порядка ремонта и содержания 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос
сийской Федерации», Федеральным Законом от 10 декабря 1995 года 
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным Законом от 
8 октября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной дея
тельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные зако
нодательные акты Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района от 25 мая 2018 года № 68 «Об утвер
ждении Порядка ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользо
вания местного значения Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района»

2. Изложить п. 1.2 в следующей редакции:
«1.2. Автомобильными дорогами общего пользования местного значения 

Медведовского сельского поселения Тимашевского района являются автомо
бильные дороги общего пользования в границах населенных пунктов, располо
женных на территории Медведовского сельского поселения Тимашевского рай
она, за исключением автодорог общего пользования федерального, региональ
ного, межмуниципального значения, а так же частных автодорог.»

2.1 Дополнить приложение № 1 разделом 8 следующего содержания:
«8. О назначении ответственных лиц.
8.1 Возложить на ведущего специалиста МУ «Управление СТС и ЖКХ 

Медведовского сельского поселения» в компетенции которого входит органи
зация дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения, а так же осуществление 
иных полномочий в области использования автомобильных дорог в соответст
вии с законодательством Российской Федерации обязанности:



1. Создание плана-графика и внесение в него корректировки на проведе
ние сезонных осмотров (визуальные осмотры автомобильных дорог) в соответ
ствии с п. 2.3. настоящего положения.

2. Вносить предложения по определению видов работ по содержанию и 
ремонту автомобильных дорог, а также определяет объемы и очередность их 
выполнения, в соответствии с разделом 3 настоящего положения.

3. Определять виды работ, обязательные к выполнению при содержании 
автомобильных дорог, и коэффициенты периодичности их выполнения исходя 
из фактических объемов финансирования в соответствии с п 4.5 настоящего по
ложения.

8.2. Прием и оценка качества работ по содержанию и ремонту автомобиль
ных дорог в соответствии с разделом 6 настоящего положения, а так же план- 
график, предложения по определению видов работ по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог в соответствии с 8.2. настоящего положения согласовы
ваются руководителем МУ «Управление СТС и ЖКХ Медведовского сельского 
поселения» и утверждаются Г лавой Медведовского сельского поселения.

3. Исполняющему обязанности начальника отдела по общим и организаци
онным вопросам администрации Медведовского сельского поселения Тима
шевского района Самариной Т.А. обнародовать настоящее постановление и 
разместить на официальном сайте администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной се
ти «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Медведовского сельского поселенш 
Тимашевского района '  Д.А. Малахов



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района от /Т? Л & '/Т  № *//Т  О внесении изменений в
постановление администрации Медведовского сельского поселения Тимашев
ского района от 25 мая 2018 года № 68 «Об утверждении Порядка ремонта и 
содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Медведовского сельского поселения Тимашевского района»

А.А. Казакевич

Составитель проекта:
Ведущий специалист МУ «Управление 
СТС и ЖКХ Медведовского 
сельского поселения»

Проект согласован:
Исполняющий обязанности начальника 
отдела по общим и организационным 
вопросам администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

Начальник юридического отдела 
администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

Т.А. Самарина

/ / / /
/  ГУ И.Н. Горбатенкова

V ,

Проект внесен:
Исполняющий обязанности руководителя / '
МУ «Управление СТС и ЖКХ 
Медведовского сельского поселения»


